COMULTE DISOREADILE
PROVINCIA DI ORISTANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N° 48 29/04/2010 |

OGGETTO |Assistenza domiciliare agli anziani, disabili e soggetti in difficolta.
Annualita 2010 - Determinazione delle quote di compartecipazione al costo
del servizio da parte dell'utenza. -

L'anno Duemiladieci, addi Ventinove, del mese di Aprile, alle ore 9.00, nella
Casa Comunale, si e riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dal
Sig. Pietro Arca, nella sua qualita di Sindaco e con l'intervento dei Sigg. Assessori:

n° Cognome Nome PRESENTE ASSENTE
1 | Defrassu Silvano X
2 |Mannu Francesco X
3 |Mannu Paolo X
4 |Mascia Maria Franca X
3 1

Constatata la legalita dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dr. Giuseppe Mura, il quale provvede
alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs.
18.8.2000, n® 267. —

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Del C.C. n. 4, del 19.02.2010, avente ad oggetto “Gestione funzioni e servizi
previsti nel Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona (PLUS). Approvazione schede annualita

1



2010”, con la quale sono state approvate le schede riepilogative di programmazione, della
quota dell’80% del fondo per gli interventi gestiti in forma non associata, annualita 2010;

Visto, in particolare, l'intervento “Assistenza domiciliare”, per 1'espletamento del quale
e prevista la contribuzione dell’utenza fissata, in attesa dell’emissione dei decreti di attuazione
della L.R. 23/2005, recante: “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della L.R. n. 4/88
Riordino delle funzioni socio-assistenziali”, secondo quanto disposto dall’art. 9, del D.P.G.R. n. 12,
del 14.02.1989 e ss.mm.ii., come segue:

. DA €51,64 DA €103,30 DA € 154,95
Fascia FINO A €51,64 A €103,29 A €154,94 A €206,58 OLTRE € 206,59

1 0 0 0 0 0

2 0,15% 0,15% 0,15% 0,15% 0,15%
3 15% 12% 10% 5% 3%
4 30% 25% 20% 15% 10%
5 60% 50% 40% 30% 20%
6 62% 52% 42% 32% 22%
7 64% 54% 44% 34% 24%
8 66% 56% 46% 36% 26%
9 68% 58% 48% 38% 28%
10 70% 68% 66% 64% 62%

Considerato che il Regolamento, di cui all’art. 43, della L.R. n. 23/2005, & stato
promulgato con Decreto del Presidente della Regione 22 luglio 2008, n. 4, ma che 'art. 46, del
Regolamento rimanda ad un successivo provvedimento per la determinazione della

compartecipazione al costo delle prestazioni sociali, da parte dei richiedenti i benefici;

Visti gli articoli 2 e 9, del D.P.G.R. n. 12/89, cosi come modificati dal D.P.G.R. n. 145/90,
che prevedono la rivalutazione del minimo vitale, in seguito all’eventuale aumento del costo
della vita, all’inizio di ogni anno, sulla base degli indici ISTAT;

Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e Integrazione
Sociale della Regione Sardegna n. 11, del 23.02.2010, recante “ Rivalutazione, per I’'anno 2010, delle
risorse economiche corrispondenti al minimo vitale e di quelle maggiori al minimo vitale”, secondo la
seguente tabella:

PERN. 1 PER N. 2 PERN. 3 PER N. 4 PER N. 5 PER N. 6 PER N.7
FASCIA | COMPONENTE | COMPONENTI | COMPONENTI | COMPONENTI| COMPONENTI | COMPONENTI| COMPONENTI
1 €4.223,73 € 6.033,59 € 7.844,09 € 9.654,27 €11.162,76 € 12.369,52 €13.274,64
2 € 5.068,50 €7.240,70 €9.412,90 € 11.585,10 € 13.395,31 €14.843,44 € 15.929,55
3 € 6.082,18 € 8.688,84 €11.295,50 €13.902,15 € 15.968,35 €17.812,12 €19.115,44
4 €7.298,81 €10.426,62 € 13.554,61 € 16.682,58 € 19.289,22 € 21.374,55 €22.941,75
5 € 8.758,33 €12.511,93 € 16.265,52 €20.019,08 €23.147,10 € 25.649,48 € 27.526,25
6 €10.510,00| €15.014,32 €19.518,62| €24.022,90 €27.776,52| €30.779,38 € 33.031,50
7 €12.612,00| €18.017,18 €23.422,35| €28.827,48 €33.331,82| €36.935,25 € 39.637,80
8 €15.134,39| € 21.620,62 €28.106,82| € 34.592,97 €39.998,19| €44.322,30 € 47.565,36
9 €18.161,27| €25.944,74 €33.728,18| €41.511,56 €47.997,83| €53.186,76 € 57.078,43
10 €21.793,53| €31.133,69 €40.473,82| €49.813,88 €57.597,39| €63.824,11 € 68.494,12

Dato atto che in relazione al citato servizio, per il periodo gennaio — marzo 2010, in atte-

sa della determinazione delle risorse corrispondenti al minimo vitale da parte della Regione,
sono state applicate le quote di compartecipazione al costo del servizio definite per le prece-
denti annualita;



Ritenuto di disporre in ordine alla determinazione, per 1'anno 2010, delle quote di com-

partecipazione al costo del servizio “Assistenza domiciliare agli anziani, disabili e soggetti in difficol-
ta ”, dandosi atto che I'applicazione delle predette quote decorre dal giorno 01.04.2010, in quan-
to la rivalutazione delle risorse corrispondenti al minimo vitale e stata definita dalla Regione
Sardegna in data 23.02.2010 con Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e

Integrazione Sociale n. 11 in pari data;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del
1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, come riportato in calce alla presente;

DELIBERA

Con votazione palese esprezsa nei modi di legge e con voti unanimi,

Servizio, ai sensi dell’art. 49,

Di stabilire, in ordine alla determinazione sopracitata relativa alla compartecipazione del-

I'utenza al costo del servizio “Assistenza domiciliare agli anziani, disabili e soggetti in difficolta ”,
per I'anno 2010, le seguenti percentuali di contribuzione, in relazione alle fasce di reddito,
definite dalla Regione con Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e
Integrazione Sociale n. 11, del 23.02.2010:

Fascia FINO A €51,64 DA € 51,64 DA €103,30 DA €154,95 OLTRE € 206,59
FINO A €103,29 FINOA €15494 | FINO A €206,58

1 0 0 0 0 0
2 0,15% 0,15% 0,15% 0,15% 0,15%
3 15% 12% 10% 5% 3%
4 30% 25% 20% 15% 10%
5 60% 50% 40% 30% 20%
6 62% 52% 42% 32% 22%
7 64% 54% 44% 34% 24%
8 66% 56% 46% 36% 26%
9 68% 58% 48% 38% 28%
10 70% 68% 66% 64% 62%

predette quote decorre dal giorno 01.04.2010;

Di dare atto, per le motivazioni espresse in premessa, che l'applicazione delle

Di dare al presente atto esecutivita immediata, ai sensi dell'art. 134, 4° comma,
del D. Lgs. 18.8.2000, n® 267. —

Letto, approvato e sottoscritto. -

Il Sindaco
Pietro Arca

Il Segretario Comunale
Dr. Giuseppe Mura

« PARERI, AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N° 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO.




Il Responsabile del servizio
(Dr.ssa Silvana Congiu)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi, a partire dalla data odierna e che la medesima viene trasmessa, contestualmen-

te, ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. n° .-

Sorradile, i 04/05/2010
Il Segretario Comunale
Dr. Giuseppe Mura

- La presente deliberazione e divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n°® 267,
in quanto:

» RKDichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°). -
» [ODecorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°). -
Sorradile i 04/05/2010

Il Segretario Comunale
Dr. Giuseppe Mura

COMUNE DI SORRADILE - PROVINCIA DI ORISTANO

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Sorradile , /7 04/05/2010

I Segretario Comunale
Dr. Giuseppe Mura




	N° 48
	LA  GIUNTA COMUNALE
	Il Segretario Comunale

